
Projekt “NEMKYJ-2022”-ZHODNOCENÍ
Umělecká výmalba dětského oddělení nemocnice KYJOV

Zpracovala dne 1.9.2022
Michaela Piňosová

Nadační fond Víly pro děti





Organizace Projektu „NEMKYJ-2022“

Víly pro děti, nadační fond
tř. Dukelských hrdinů 1751/59, 695 01 Hodonín
IČ:04784880
Bankovni spojení:115-1948960297/0100 KB
info@vilyprodeti.cz, www.vilyprodeti.cz

Výtvarný návrh a organizace výmalby:
Michaela Piňosová
telefon: 603 828 714
e-mail: pinosova@vilyprodeti.cz

Nemocnice KYJOV, příspěvková organizace

Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
IČ:00226912, DIČ:CZ00226912
Bankovní spojení:12038671/0100
telefon: 518 601 111
www.nemkyj.cz

Statutární zástupce nemocnice KYJOV
Mgr. Veronika Neničková, MBAce
telefon: 518 601 203
e-mail: nenickova.veronika@nemkyj.cz

Primář ORL
MUDr. Leoš Rousek
telefon: 518 601 650
e-mail: rousek.leos@nemkyj.cz

Vrchní sestra ORL
Mgr. Eva Zajícová
telefon: 518 601 559, 606 777 604
e-mail: zajicova.eva@nemkyj.cz .



Fotografie: čelní a boční stěna - připravena po rekonstrukci na výmalbu.

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č.6

ORL Nemocnice KYJOV

Na oddělení probíhala nedávno
rekonstrukce vnitřních prostor,
v rámci které se renovovaly
i rozvody elektřiny a tím došlo
k poškození původní výmalby
realizované nadačním fondem
Víly pro děti v roce 2016.

Vzhledem k tomu, že se umělecká
výmalba velmi u dětí osvědčila,
požádalo nás vedení nemocnice
Kyjov o uměleckou výmalbu
poškozených prostor.

Konkrétně u tohoto pokoje byly
zásahy vzniklé rekonstrukcí tak
zásadní, že vhodnější byla zbrusu
nová výmalba.



Fotografie: boční stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č.6

ORL Nemocnice KYJOV



Fotografie: čelní stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č.6

ORL Nemocnice KYJOV



Fotografie: roh čelní a boční stěny - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č.6

ORL Nemocnice KYJOV





Fotografie: čelní stěna - před výmalbou

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č. 7

ORL Nemocnice KYJOV

Tento pokoj nebyl po rekonstrukci tak zasažen,
jako Pokoj č.6. Rozhodli jsme se tedy pro
obnovu poškozené výmalby. Byť se zdá, že jde
o jednodušší práci, opak je pravdou. Jen namí-
chání shodných barev je opravdu oříšek, zvláš-
tě, když je podklad již zalakován.
A také musíme zmínit, že řemeslníci se k mal-
bám nechovali vůbec ohleduplně, mnohdy by
stačilo více jemnější práce a pochopení a mal-
by by nebyly v tak devastujícím stavu. Na foto-
grafiích to není až tak vidět, ale museli jsme po
řemeslních hodně napravovat.



Fotografie: čelní stěna - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č. 7

ORL Nemocnice KYJOV



Fotografie: čelní a boční stěny - po výmalbě

Umělecká výmalba dětského oddělení - Pokoj č. 7

ORL Nemocnice KYJOV





Výslednákalkulace:

Pokoj č.6 40.920 ,- Kč

Pokoj č.7 17.980,- Kč

Závěsné obrázky 4 ks 10.000 ,- Kč

Doprava 18.242 ,- Kč

CELKEM 87.142,- Kč

Výmalba se těší velké oblibě jak u dětí a rodičů, tak i u zdravotního
personálu a my jsme rádi, že se nám podařilo naší prací opět
zpříjemnit nelehké období dětských pacientů.

Děkujeme našim stálým sponzorům za umožnění této výmalby:

ING. LUĎCE SVOROVÉ - J + L COMP.

DRAHOSLAVU ZÁLEŠÁKOVI - RENOL

ING. IVARU TAUFEROVI - FASÁDY ZLÍN


